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Uttalelse - 1. gangs behandling av privat forslag til reguleringsplan for 
Skautjønna hytteområde - Osen kommune 

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte reguleringsplan til uttalelse. Under følger innspill til planen 
på Fylkesmannens ulike fagområder: 
 
Landbruk  
Fylkesmannen som landbruksmyndighet har med bakgrunn i nasjonale og viktige regionale 
landbruksinteresser ingen merknad til saken. 
 
Reindrift 
Vi har tidligere ikke ansett området for svært sentralt for reindriften. I kommuneplanens arealdel er 
området markert med formål hvor reguleringsplan fortsatt skal gjelde. Ut i fra dette hadde vi ingen 
merknad til oppstartsvarslet.  
 
Reindrift 
Området rundt Skautjønna benyttes som høstvinter- og vinterbeite av Fovsen Njaarke sijte/ Fosen 
reinbeitedistrikt, nordgruppen. For at reinen skal kunne benytte området til beite, er man avhengig 
av at det er lite forstyrrelser. Hytter i seg selv, har i utgangspunktet ikke vesentlig betydning for 
reinens bruk av området. Menneskelig aktivitet og forstyrrelser gjør at reinen trekker unna. Dette 
medfører at den ikke får ro til å beite. Hunder som gjør eller jager rein, kan også være et stort 
problem for reindrifta. Gjentagende forstyrrelser fører til at reinen på sikt unngår området i større 
grad, og etter hvert velger reinen bort det beiteområdet.  
 
Fagrapport reindrift, Konsekvenser av vindkraft- og kraftledningsprosjekter på Fosen (mars 2008) 
beskriver reindriftas bruk og vurderer verdien av områder. Indre deler av Osen, mellom Osenveien 
og Storheia - Rørvassheia, er en del av ett av tre sentrale høst/vinterbeiteområder av stor verdi. 
Skautjønna ligger i kanten av dette området. Rapporten sier at store deler av dette området er 
relativt uberørt av tekniske inngrep, har lite menneskelig aktivitet, og gode lavbeiter.  
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Vurdering 
Med de senere års utbygging av vindkraftverk, har verdien av gjenværende områder økt. Det er 
planlagt, under oppføring eller ferdigstilt flere vindkraftverk i vinterbeiter for nordgruppen. Dette gir 
store negative konsekvenser for reindriftas tilgang på beiteområder. Vindkraftverkene medfører 
også store driftsutfordringer, da naturlige ferdselsårer er ødelagt. Med all utbyggingen til vindkraft, 
er de gjenværende områdene av kritisk betydning for reindrifta. For at Fovsen Njaarke sijte, 
nordgruppen, skal ha mulighet for fortsatt å drive reindriftsnæring, er det et minimum, at de 
gjenværende områdene kan utnyttes optimalt. 
 
Hyttene er planlagt uten vei, strøm eller vann/ avløp. Dette er positivt for reindriften. Det er også 
positivt at det ikke åpnes for inngjerding av hyttetomt. Dette kan medføre fare for beitende dyr i 
området. Det er vanlig at hytteeierne etter noen år, likevel ønsker fremføring av vei eller annet, som 
øker komforten på hytta. Vi ber om at kommunen da er klar på at det ikke er åpnet for det. Vi 
vurderer at oppgradering av standard på hyttene, vil medføre økt bruk og en noe annen type bruk, 
som etter hvert medfører økt ferdsel og forstyrrelser for reinen.   
 
Konklusjon 
Det er sannsynlig at reindriftas tåleevne er nådd i store deler av nordgruppen sine beitearealer. Nye 
tiltak som vil gi negative konsekvenser for reindriftas bruk, må unngås. Vi ber kommunen være 
spesielt oppmerksom på dette i sin videre forvaltning.  
 
Vi mener oppføring av ytterligere 13 hytter i dette området vil medføre vesentlige økt aktivitet og gi 
negative konsekvenser for reindriften. Fylkesmannen vil gi et faglig råd til kommunen om å 
redusere antall hytter i planen.  
 
Vi kan ikke se om saken er sendt på høring til berørt reinbeitedistrikt. Distriktet er part i saker som 
berører deres rettigheter. De har en rettslig klageinteresse, på lik linje med grunneiere og andre 
rettighetshavere. Om distriktet ikke høres i slike saker, vil det være en saksbehandlingsfeil. 
 
Klima og miljø 
Ingen merknader.  
 
Samfunnssikkerhet 
Etter at BFR16 er vedtatt tatt ut av planen, har vi ingen merknader til planen. 
 
 
Fylkesmannens konklusjon   
 
Det fremmes følgende faglige råd til reguleringsplanen: 

1. Fylkesmannen gir et faglig råd om å redusere antall hytter i planen, av hensyn til 
reindriften.  
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Med hilsen 
 
Mari Mogstad (e.f.) 
fung. fylkesmann 
 

 Tor Sæther 
seniorrådgiver 
Kommunal- og justisavdelingen 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Saksbehandlere: 
Klima og miljø: Thomas Aarskog – 74 16 80 75 
Landbruk: Aino Holst Oksdøl – 74 16 82 00 
Samfunnssikkerhet: Lars Petter Løkken – 74 16 81 76 
Reindrift: Elsemari Iversen – 74 13 80 55 
 
 
 
Kopi til: 
Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER 

 
 
 
 


